Jaguaribe, 12 de Janeiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 476

PORTARIA Nº. 012/09, DE  12  DE  JANEIRO DE  2009. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Nogueira

Carneiro, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 211.968.003-59, RG. 1382523,

SSP/CE., PASEP: 17037220807, Residente na Rua Hilda Uchoa de Aquino, 59

, neste Município. Lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Meio

Ambiente, ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$

50,00 (cinqüenta reais), referente à diária no período de 12 e 13/01/09, quando

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas

02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva

no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em  12  de Janeiro de 2009. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº.013/09,  DE   12   de  JANEIRO de   2009. O Prefeito

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito

no CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP:

1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais,

neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da função de

Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às

diárias no período de 12, 13, 14 e 15/01/09, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 04 (quatro) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito,   12  de

janeiro de  2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria nº.011/09.  De: 12 de Janeiro de 2009. O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA,  inscrito

no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP:

10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro;

neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de motorista,

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA/CE., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente

às diárias no período   de 12, 13, 14, 15 e 16/01/09quando tratará de assunto do

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 05(Cinco) diárias.  A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município.  Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 12 de Janeiro de 2009. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 026/ 2009 Jaguaribe,

12 de janeiro de 2009. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao

Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE, a importância

de R$200,00 (duzentos reais), referente às Diárias no período de 12/01/09 a

15/01/2009, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-

lhe atribuído(a) 04(quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 12 de janeiro de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº024/ 2009

JAGUARIBE, 12 de janeiro de 2009. JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA,

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estada a cidade de Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (cem Reais)

referente às diárias no período de 12/01/09 e 13/01/09, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município.  Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária,

em 12 de janeiro de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 025/ 2009

JAGUARIBE, 12 de janeiro de 2009  JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE, a

importância de R$ 150,00 (cento e cinqüenta reais), referente a Diárias no

período de 12/01/09 a 14/01/09, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03(três) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 12 de janeiro de 2009.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ Prefeitura Municipal de Jaguaribe

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ATO ADMINISTRATIVO N°

006/2009 O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., Dr.   José

Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais estabelecidas em

Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter irrevogável, o servidor

público municipal Sr. Fernando Pessoa Uchoa, admitido em 01.02.1977

para exercer o cargo de Motorista - Matricula 010083-8 lotado na Secretaria

de Saúde, deste Município, a partir de 12.01.2009 (data de sua

aposentadoria}, conforme preceitua o art. n° 41 da Lei n° 543 de 27 de

novembro de 2003. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., aos doze dias do

mês de janeiro de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes PREFEITO

MUNTCIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 014.1 DE 12 DE JANEIRO DE 2009. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal,

Francisca Ione Barros do Nascimento, ocupando a função de Auxiliar de

Serviços Gerais, Matrícula nº 010106-0, na forma do Processo nº 006/09,

Lotada na Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no Art. Nº

90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99

da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102

da mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a partir da publicação desta

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 12 de Janeiro de

2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 014.2 DE 12 DE JANEIRO DE 2009. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Elza

Maria de Oliveira Barreira Guedes, ocupando a função de Assistente

Pedagógico III, Matrícula nº 010069-2, na forma do Processo nº 002/09,

   Jaguaribe, 12 de Janeiro de 2009                                                                                            Edição Nº: 476

Lotada na Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no Art. Nº 90,

Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº

543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei,

Licença Especial de 03 (três) meses a partir da publicação desta REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 12 de Janeiro de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 2009.01.12.03 – A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N°

2009.01.12.03, para a Aquisição de peças de veículos destinados a manutenção das

atividades do Fundo Geral do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o

dia 30 de janeiro de 209, às 09:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

à Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro. Jaguaribe/CE, 12 de janeiro de

2009. Francisco Nulinerve Lima, Pregoeiro Municipal de Jaguaribe.

***   ***   ***